关于组织2022级班级心理委员参加
心理委员MOOC培训的通知
各二级学院、校大学生心理协会：
为建设上海高校心理健康教育与咨询示范中心，提升我校朋辈互助体系学生专业助人能力，进一步完善我校心理健康教育和危机干预预警网络体系，在2022年朋辈互助促进月期间，心理中心推出2022级班级心理委员专项培训，具体工作通知如下。
一、培训对象
全体2022级班级心理委员、专升本、校大学生心理协会2022级成员
二、培训平台
微信公众号“高校心理委员工作平台”
三、培训时间
2022年11月7日-2022年11月 25日
四、心理委员MOOC培训说明
心理委员MOOC 培训认证是中国心理学会心理学标准与服务研究委员会、高校心理委员研究协作组共同打造，组织国内高校一线心理中心老师录制，在全国高校心理委员工作平台毫末发布。
1. 本次认证学习的课程为14个专题视频，在专题视频学习之后，可进行该专题的题目测试，14个专题共设定50道测试题；同学们需要在培训时间内完成学习和测试，并申请认证；
2. 认证流程：第一步，学习心理委员 MOOC及解析视频；第二步，完成配套试题；第三步：测试总分达到80分标准则视为认证通过；
3. 证书获取分为电子证书、纸质证书和同时获取两种证书三个通道，
同学们可以免费获取电子证书（费用由学校承担），也可以根据自身需求选择获取纸质证书20元；
4. 获取电子证书的同学，可以直接下载到手机相册；获取纸质证书请填写学校地址，证书将邮寄到认证者所在的学校，单本证书邮寄费用自行承担，一次邮寄30本以上的纸质证书由平台出邮寄费用，邮寄到学校的心理中心。
五、培训流程
1. 微信搜索公众号“高校心理委员工作平台”，并对此关注。
2. 关注后点击左下角的“毫末平台”。
3. 进入界面后点击“心委培训”。
4. 进入界面后点击“心理委员 MOOC。”

进入心委MOOC认证界面后会出现专题一，点击右下角“开始学习”，然后先完善个人信息，之后就可以开始学习专题一的课程视频最后几分钟有测试解析答案，观看完视频后，点击“开始测试”即可，测试完后进入下一专题学习。
5. 所有专题观看测试完后，分数满 80分即可领取证书。公众号首页右下角“我的”里面“我的证书”中会显示电子证书。
6. 完成学习并获得电子证书的同学，需填写下方问卷并提交证书。
[image: image2.jpg]

注意事项：必须按先后顺序看完每个专题的课程和测试，成绩满80分及格（总分数100）。如测试没有通过或分数不及格，需要重新将题目做一遍。在填写之前一定要仔细填写相关信息，否则会自动生成错误证书，后台信息更改不了，需要联系平台进行更改。
六、工作要求
1. 各学院、校大学生心理协会在11月5日前完成班级心理委员名单核对，特别是学生姓名和手机号码，学生手机号码必须与学生注册平台时填写的手机号码一致。
2. 各学院需在班级心理委员中做好宣传发动，并监督学生认真、及时完成学习，期间可以组织多种形式的学习交流活动，巩固学习效果，检查学习进度。相关活动完成后需做好宣传报道和资料存档工作。
3. 本次培训中同学们的学习情况，将作为学院、老师、心理委员评优的参考依据。
联系人：范新宇

[image: image1.png]2022 HHRIRRE. ..

Ofe E|

联系电话：021-58137869
联系地址：行政楼M515
上海建桥学院心理健康教育与咨询中心
2022年11月3日